
 

 

  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2023  ročník 15  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

na rozšíření řidičského oprávnění 
ze skupiny „B“ na skupinu „C“ pro 2 členy 
JPO Lovčice a schvaluje zajištění finančního 
krytí vlastního podílu na akci tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci, a ukládá paní 
starostce podat žádost o dotaci na tuto 
akci. 

• schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. IV-12-
2007607/SIS/01 Lovčice, Bludy hájenka – 
VN, TS a kNN mezi investorem - ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035; 
oprávněným - Kinský dal Borgo, a. s. 
se sídlem Komenského 5, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 27461602 a povinným - 
obec Lovčice, za jednorázovou náhradu 
ve výši 1.210,- ve věci zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, jejímž předmětem je 
- právo oprávněné strany prostřednictvím 
investora provozovat a udržovat 
vybudovanou a umístěnou inženýrskou síť 
(zemní kabelové vedení nn 
s předpokládaným rozsahem omezení 
1m2) na pozemku parc. č. 696, a 
- povinnost povinné strany výkon těchto 
práv strpět  a ukládá paní starostce uzavřít 
výše uvedenou smlouvu. 

• schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
2007607/VB/03 mezi oprávněným - ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 
a povinným - obec Lovčice ve věci zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je: 
- právo oprávněné strany umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy (zemní kabelové 

U S N E S E N Í z 2. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 9. 11. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Ing. Adélu Knittlovou a Josefa Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• schvaluje program 2. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• bere na vědomí žádost Knihovny města 
Hradce Králové, se sídlem Wonkova 
1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491, o poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10 000,- Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2023 
a schvaluje poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10 000,- Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2023 
Knihovně města Hradce Králové, se sídlem 
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a ukládá paní starostce 
uzavřít příslušnou smlouvu. 

• schvaluje podání žádosti do dotačního 
programu Královéhradeckého kraje, 
Programu obnovy venkova na rok 2023 
na účel 1 - výstavbu, rekonstrukci 
nebo obnovu místních komunikací, na akci 
s celkovými náklady 2 000 000,- Kč, dotací 
ve výši 49% z celkových nákladů a schvaluje 
zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci tak, aby spolu s požadovanou 
dotací bylo možné financovat tuto akci, 
a ukládá paní starostce podat žádost 
o dotaci na tuto akci. 

• schvaluje podání žádosti do dotačního 
programu Královéhradeckého kraje, 
Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji na rok 2023 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

vedení nn 1 kV, kabelový pilíř, zemnící 
páska s plochou věcného břemene 98 m2) 
provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci na pozemku parc. č. 696, a 
- povinnost povinné strany výkon těchto 
práv strpět a ukládá paní starostce uzavřít 
výše uvedenou smlouvu. 

• bere na vědomí žádost Oblastní charity 
Červený Kostelec, střediska Hospic Anežky 
České, o poskytnutí finančního daru včetně 
předložené darovací smlouvy a schvaluje 
poskytnutí finančního daru Oblastní 
charitě Červený Kostelec, se sídlem 
5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, 
IČ 48623814, středisku Hospic Anežky 
České, na provoz a rozvoj služeb hospice 
a Mobilního Hospice Anežky České v roce 
2023 ve výši 5.000,- Kč a ukládá paní 
starostce darovací smlouvu uzavřít. 

• bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 20/2022 a schvaluje smlouvu o pachtu 
pozemků k zemědělskému využívání 
v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova p. č. 
243/5 – orná půda - o výměře 12 905m2, 
p. č. 241/5 – orná půda - o výměře 268 m2; 
p. č. 240/2 – orná půda - o výměře 40 m2, 
za cenu 5 000 Kč/ha ročně na dobu pachtu 
do 30.9.2026 a ukládá paní starostce 
uzavřít smlouvu o pachtu s vybraným 
pachtýřem. 

• bere na vědomí informaci Správy 
železnic, s. o. k prodeji pozemku p.č. 706/4 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a ukládá 
paní starostce předložit tento bod 
na dalším jednání ZO. 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

Milí Lovčičáci, pevně věřím, že pro většinu z vás byly vánoční 
svátky dobou klidu, rozjímání a času stráveného s rodinou 
a přáteli. Možná vám tuto dobu zpestřily kulturní akce, které 
se v obci konaly. Doufám rovněž, že jste do nového roku 
vstoupili plni síly a díváte se nadšeně kupředu.  

Při zpětném ohlédnutí na rok 2022 bych chtěla poděkovat 
všem ochotným lidem, firmám a organizacím za spolupráci 
při rozvoji obce, za pořádání akcí pro veřejnost, za práci 
a pomoc pro druhé. Velmi si vážím vaší pomoci a podpory! 
Přála bych si, aby vaše úsilí neutuchalo.  

Ing. Petra Petrovická, starostka obce 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 2 

 

 

  • bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích.  

• bere na vědomí informaci o změnách 
v oblasti odměňování členů zastupitelstev 
od 1. 1. 2023 (novela nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných 
celků) a stanovuje u neuvolněných členů 
zastupitelstva v souladu s § 72 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, 
s účinností od 1. 1. 2023 měsíční odměnu 
za výkon funkcí:  
místostarosta   32.127 Kč, 
předseda výboru    3.570 Kč, 
člen výboru     2.974 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí
      1.785 Kč. 
V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

• bere na vědomí další informace Správy 
železnic, s. o. k prodeji pozemku parc. 
č. 706/4, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a nesouhlasí s navrženou kupní cenou 
ve výši 504.000 Kč a ukládá paní starostce 
informovat Správu železnic, s. o. 

• bere na vědomí žádost o úpravu 
závazných finančních ukazatelů Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové na rok 2022 z důvodu 
úhrady druhého plavání a dopravy 
na plavání a schvaluje vyčerpání 
rezervního fondu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice na úhradu 
druhého plavání a dopravy na plavání 
a schvaluje úpravu závazných finančních 
ukazatelů Základní školy a Mateřské školy, 
Lovčice, okres Hradec Králové na rok 2022, 
a to o navýšení neinvestičních provozních 
výdajů o 100 000 Kč. 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 
- úpravu rozpočtu na jednotlivých 
paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2022, a to přesuny 
mezi jednotlivými paragrafy bez navýšení 
celkového čerpání finančních prostředků 
rozpočtu a ukládá paní účetní rozpočtové 
opatření provést. 

• bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

• bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 2/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem Podmoky *****, 
289 04 Podmoky, a **********, trvale bytem 
********, 149 00 Praha 4, na pozemek 
parc. č. 739, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 1.276 m2, za cenu 
1.314.280 Kč s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitosti, a ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

• bere na vědomí předloženou žádost 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace s SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Lovčice se sídlem 
503 61  Lovčice 185, IČ 64808807, ve výši 
24.000 Kč na činnost v roce 2023 a ukládá 
paní starostce uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu. 

• bere na vědomí předloženou žádost 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace s SOKOL Lovčice, z. s. 
se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 48148865, ve výši 220.000 Kč na činnost 
v roce 2023, a ukládá paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu. 

• bere na vědomí předloženou žádost 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace s LOvčičtí OCHotníci, 
z. s. se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč na činnost 
v roce 2023 a ukládá paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu. 

• bere na vědomí předloženou žádost 
o neinvestiční příspěvek a schvaluje 
zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 
1.138.000 Kč zřízené příspěvkové 
organizace Základní školy a Mateřské 
školy, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  
Lovčice do rozpočtu obce na rok 2023. 

• schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2023 ve výši 16.083.200 Kč jako 
vyrovnaný, a to jako limitovaný příslib 
v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je 
schvalovaný ve výdajích po paragrafech.  

• schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Lovčice na roky 2024-2025. 

U S N E S E N Í ze 3. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 30. 11. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Ing. Davida Školníka a Ilonu Bednářovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• schvaluje program 3. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• schvaluje cenovou přílohu pro rok 2023 
ke smlouvě o dílo se společností FCC Česká 
republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a ukládá 
paní starostce cenovou přílohu uzavřít. 

• schvaluje cenovou přílohu pro rok 2023 
ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou 
Limek plus spol. s r. o., IČ 28818709, 
se sídlem Vršní 651/32, 182 00 Praha 8 - 
Kobylisy a ukládá paní starostce cenovou 
přílohu uzavřít. 

U S N E S E N Í ze 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 19. 12. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• schvaluje jako ověřovatele zápisu Nikolu 
Loudovou a Josefa Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• schvaluje program 4. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• bere na vědomí žádost Střediska 
sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou 
o.p.s., se sídlem Palackého 310, 503 51  
Chlumec nad Cidlinou, IČ 25998846 
o dotaci na provoz sociální služby na rok 
2023 ve výši pevného ročního paušálu 
27.180 Kč a pohyblivé částky podle počtu 
klientů (300 Kč za jednoho klienta 
na měsíc, max. 20.000 Kč za rok) 
a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Lovčice se Střediskem 
sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou 
o.p.s., se sídlem Palackého 310, 503 51  
Chlumec nad Cidlinou, IČ 25998846, 
ke spolufinancování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb „Středisko sociálních služeb 
Chlumec nad Cidlinou o.p.s. – sociální 
služby“ s termínem realizace od 1.1.2023 
do 31.12.2023 a ukládá paní starostce 
uzavřít smlouvu. 

• schvaluje poskytnutí finančního daru 
ZO ČSOP Polabí, se sídlem Pátek 56, 290 01  
Poděbrady, IČ 70843473 ve výši 5.000 Kč 
a ukládá paní starostce uzavřít darovací 
smlouvu. 

• schvaluje vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny pro stočné za rok 2022, 
předběžnou kalkulaci ceny stočného 
pro rok 2023 a cenu stočného pro rok 2023 
ve výši 35 Kč/m3 včetně DPH. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2023 
Rozpočet obce na rok 2023 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 4. zasedání, které se konalo dne 19. 12. 2022. 
Rozpočet je sestaven ve výši 16.083.200 Kč jako vyrovnaný. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč. 
 

§ Položka Název Příjmy podle tříd  Výdaje 
celkem 

Z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitál. 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 2000               

1112 DPFO ze sam čin. 150               

1113 DPFO z kapit. výnosů 360               

1121 DPPO 2500               

1211 DPH 6200               

1345 Poplatek za komunál. odpad 440               

1341 Poplatek ze psů 10               

1381 Daň z hazardních her 100               

1361 Správní poplatek 7               

1511 Daň z nemovitosti 1060               

4112 Ze SR - st. správa, školství       207,7         

  4121 Neinv. transfery od obcí       37         

2212   Silnice         2115 20 2095   

2219   Chodníky         992,2 10 982,2   

2321   Odpadní vody   970     500 120 380   

3113   Základní škola         1 138   1138   

3311   Divadelní činnost         50   50   

3312   Hudební činnost         50   50   

3314   Činnosti knihovnické   0,2     100 36 64   

3330   Církev          200   200   

3341   Rozhlas         200   200   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         75   75   

3399   Ost. záležitosti kultury         252   252   

3412   Sportovní zařízení   10     200   200   

3419   Sport. činnost ostatní         180   180   

3421   Využití volného času         500   50 450 

3525   Hospic         5   5   

3612   Bytové hospodářství   78     100   100   

3613   Nebytové hospodářství   40     15   15   

3631   Veřejné osvětlení   0,3     480   480   

3632   Pohřebnictví   15     300   300   

3639   Prodej pozemku     1314           

3639   Komunální služby - nájem pozemků   419     2 450 2 100 350   

3722   Komunální odpad   3     700   700   

3725   Využívání komunál. odpadu   150     300   300   

3745   Zeleň         100   100   

4359   Sociální péče - domovinka         30   30   

5212   Ochrana obyvatelstva         30   30   

5512   Požární ochrana         272 20 252   

6112   Zastupitelstvo         1 770 1 730 40   

6171   Místní správa   11     1 344 770 574   

6310   Finanční operace   1     10   10   

6320   Pojištění         65   65   

  8124 Splátka úvěru         1560   1560   

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  12 827,00               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  1 697,50               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 1 314,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 244,70               

    Příjmy celkem 16 083,20               

                      

  Tř. 5 Mzdové výdaje 4 806,00               

  Tř. 5 Běžné výdaje 9 267,20               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 450,00               

    Splátka úvěru 1 560,00               

    Výdaje celkem 16 083,20               

                      

Celková rekapitulace                 

  Příjmy celkem 16 083,20               

    Výdaje celkem 16 083,20               

Financování Schodek rozpočtu 0,00               

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 4 

 

 

  

Poplatky za svoz odpadu se letos zvyšovat nebudou 
Občané Lovčic budou v roce 2023 platit za svoz a likvidaci 
odpadu stejné částky jako vloni. Zastupitelé obce Lovčice 
rozhodli i přes rostoucí finanční zátěž, kterou systém 
nakládání s odpady a jeho likvidace představuje pro obecní 
rozpočet, o zachování stávajících částek. 
Kolik financování systému svozu odpadu v naší obci stojí? 
V roce 2022 obec vybrala od občanů poplatky za svoz odpadů 
v celkové výši 441 tis. Kč a obdrželo odměnu od EKOKOM 
ve výši 162 tis. Kč. Ve stejném období obec vydala celkem 
754 tis. Kč za sběr, svoz a likvidaci veškerého odpadu, což je 
bezmála 1 090 korun za osobu a rok. 
Z tohoto vyplývá, že obec inkasuje ve formě poplatku za svoz 
odpadu pouze 58,5 % výdajů, které v souvislosti s odpady má. 
Svoz odpadu je služba, kterou obec svým občanům poskytuje 
a z velké části dlouhodobě dofinancovává. 
Toto rozhodnutí zastupitelů by mohlo pomoci částečně 
zmírnit dopady současné situace na domácnosti našich 
občanů, zejména pak sociálně slabých rodin, matek 
samoživitelek či seniorů. 
V budoucnu se však zvyšování poplatku za svoz a likvidaci 
odpadů nejspíše nevyhneme. Velice mj. záleží na tom, jaké 
množství odpadu domácnosti vyprodukují, kolik z něho se 
podaří vytřídit a jaké množství skončí na skládce. Podle 
odpadové legislativy mají obce povinnost v roce 2025 třídit 
alespoň 60 % komunálních odpadů, v roce 2030 65 % a v roce 
2035 70 %. Splnění tohoto cíle bude velmi náročné. V roce 
2021 se v naší obci vytřídilo jen 35 %! Nízká míra třídění 
v obcích je jedna z hlavních příčin, proč ČR skládkuje mnohem 
víc odpadu, než odpovídá průměru EU. U odpadu rovněž 
dochází k postupnému navyšování poplatku za ukládání 
tohoto odpadu na skládku, který hradí obce ze svého 
rozpočtu. 

Cílem nás všech musí být uvědomělý přístup k tvorbě 
odpadu a zejména pak jeho minimalizace, která šetří 
nejen peníze nás všech, ale také životní prostředí. 
Protože nejlepší odpad je takový, který vůbec 
nevznikne. 

 

Poplatky na rok 2023 
Možné způsoby platby: 
1) převodem na bankovní účet u Komerční banky, a.s. – číslo 
účtu: 6123511/0100 
Při platbě převodem na účet je nutné správně uvést variabilní 
symbol, který se skládá z kódu poplatku + třímístného čísla 
popisného (např. platba stočného za č. p. 85 bude mít 
variabilní symbol 2321085). Pod následujícím odkazem 
https://www.lovcice.eu/odpadove%2Dhospodarstvi/ds-
1012/p1=6971 naleznete návod pro tvorbu variabilního 
symbolu a propočet výše poplatku. 
Platby nelze slučovat, za každý poplatek je nutné poslat částku 
zvlášť.   
Do poznámky platby pro jistotu napište příjmení a jméno 
plátce, což je nezbytné u nemovitostí, kde je více plátců. 
 
2) hotově nebo bezhotovostně prostřednictvím platebního 
terminálu na pokladně Obecního úřadu Lovčice 
od 13. 2. 2023, pouze v omezených úředních hodinách - 
pondělí a středa 13:00 - 18:00 hodin. 

Stočné (kód poplatku 2321) 
Do 31. 3. 2023 se hradí stočné za odvádění odpadních vod 
u nemovitostí, které jsou napojené na novou kanalizaci 
a v nemovitosti je používána voda ze studně, která po užití 
odtéká do nové kanalizace. 
Cena stočného pro rok 2023 pro nemovitosti napojené 
na novou kanalizaci je ve výši 35,00 Kč/m3 včetně DPH.  
Množství odpadní vody vyplývá ze směrného čísla 36 m3/rok 
a osobu.  
Celková výše stočného činí tedy 1 260 Kč s DPH za osobu a rok.  
 
Pozn. U nemovitostí u státní silnice, kde nová kanalizace 
nemohla být vybudována, nemůže být z důvodu nového 
omezení dotačními podmínkami od roku 2023 vybíráno. 
 
Pozn. U nemovitostí, které jsou napojené na novou kanalizaci 
a odebírá se voda pouze z vodovodu, se bude hradit stočné 
pouze za množství odebrané vody až po vyúčtování vodného, 
do 30.9.2023.  
 
Pozn. Zda hradíte dle směrných čísel nebo dle vodoměru, máte 
uvedeno ve smlouvě o odvádění odpadních vod. 
 
Poplatky za svoz odpadů – popelnice (kód poplatku 1345) 
Sazby poplatku za komunální odpad na rok 2023 činí: 
52 svozů ročně    3 120 Kč 
42 svozů ročně    2 520 Kč 
26 svozů ročně    1 560 Kč 
12 svozů ročně       780 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně      780 Kč 
 
Plátce poplatku je povinen ohlásit obecnímu úřadu změnu 
údajů uvedených v podaném ohlášení pro stanovení poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, a to 
do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala. Aktualizované ohlášení 
můžete odevzdat osobně, nebo vhodit do poštovní schránky, 
která je na vstupních dveřích do budovy obecního úřadu. 
 
Poplatky ze psů (kód poplatku 1341) 
Poplatek platí držitel psa, který je přihlášený v naší obci. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba poplatku 
za kalendářní rok činí: 
a) za prvního psa      50 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  100 Kč. 
Poplatník je povinen ohlásit obecnímu úřadu vznik své 
poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal 
starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své 
poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování 
nebo prodej). 

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2022  709 obyvatel 
narodilo se   8 dětí 
zemřelo   8 osob 
přistěhovalo se   6 osob 
odstěhovalo se   24 osob 
stav k 31. 12. 2022 691 obyvatel 

https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971
https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 5 

 

 

 

 

  

Sběr papíru  
 
Vytříděný papír v naší obci můžete ukládat do dvou typů 
kontejnerů: 
→ do velkoobjemového kontejneru na sběrném místě za horní 
hospodou 
→ do modrých kontejnerů na papír před bývalým obchodem 
a u obecního úřadu. 
V poslední době jsou modré kontejnery často přeplněné, proto 
jsme přidali na každé dosavadní místo po jednom dalším 
kontejneru. Po určité době stav vyhodnotíme a stanovíme, zda si 
zaslouží další změnu nebo ne.  
Zde bych si na vás dovolila apelovat, abyste přednostně odváželi 
papír do velkého kontejneru. Likvidace papíru, který je 
shromážděn prostřednictvím velkoobjemového kontejneru stojí 
obec mnohem menší částku než likvidace papíru v modrých 
kontejnerech. 
Velkoobjemový kontejner je přístupný za horní hospodou každý 
den v 7 hodin, 12 hodin a 14,45 hodin. Dále je možné domluvit se 
na převzetí papíru přímo s obecními pracovníky. 

 
 

Jak jsme volili v lednových volbách? 
Výsledky volby prezidenta republiky 
I. kolo ve dnech 13. a 14. ledna 2023 v obci 
Lovčice 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 562 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

412 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 412 

Celkový počet platných hlasů 410 

Voličská účast 73,31% 

 

Číslo 
kandidáta 

Příjmení a jméno 
kandidáta 

Počet 
platných 

hlasů 

% 
získaných 

hlasů 

7 Babiš Andrej 171 41,71 

4 Pavel Petr 128 31,22 

6 Nerudová Danuše 51 12,44 

1 Fischer Pavel 18 4,39 

9 Hilšer Marek 18 4,39 

2 Bašta Jaroslav 16 3,90 

8 Diviš Karel 5 1,22 

5 Zima Tomáš 3 0,73 

Celkem   410 100,00 

Více informací na:  
https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumn
uts=5201&xobec=570320  

Hlášení poruch veřejného osvětlení 
Prosíme občany, aby v případě poruchy veřejného osvětlení vždy 
co nejrychleji telefonicky kontaktovali společnost Osvětlení 
a energetické systémy a.s., která v naší obci provádí správu 
veřejného osvětlení. Mnohdy i několik dní nevíme, že někde 
osvětlení nefunguje, nikdo nám to nenahlásí, a toto přímé 
nahlášení firmě opravdu velmi zrychlí opravu osvětlení.  

Telefonní číslo určené pro ohlašování poruch je 

800 101 109.  
Vždy je nutné si připravit číslo lampy, která nesvítí, a to naleznete 
na štítku přímo na stožáru. V případě výpadku více lamp, např. 
když nesvítí celá ulice, stačí místo blíže specifikovat, buď číslem 
jedné nesvítící lampy, nebo číslem popisným poblíž. 

Pošta Partner  

Od 1. 2. 2023 převezme obec Vápno pod svá křídla pobočku pošty 
Partner v Lovčicích.  
Jako provozovatelé pošty Partner ve Vápně jsme se rozhodli, 
že přibereme ještě jednu provozovnu a pošta v Lovčicích se právě 
uvolňovala. Sešli jsme se s paní starostkou a panem 
místostarostou, se kterými jsme dohodli detaily, a pak už nic 
nebránilo v tom, abychom poštu v Lovčicích přebrali.  
Spousta lidí se ptá, co nás k tomu vede, že máme dost starostí 
s jednou poštou, tak proč další pobočka? Mají svým způsobem 
pravdu, starostí a nákladů spojených s provozem je opravdu 
hodně. Ale právě okolnosti spojené s provozem naší pobočky nás 
dovedli až do Lovčic.  
Od února se tedy budeme snažit ve Vaší obci provozovat poštovní 
služby, na které jste zvyklí, a přidáme i něco navíc, jako je 
například ověřování podpisů a úředních listin.  
Pevně věřím, že občané Vaší obce naše počínání ocení a budou 
se službami spokojeni.  

Milan Málek, starosta obce Vápno  

https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=570320
https://www.volby.cz/pls/prez2023/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=5201&xobec=570320


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 6 

 

 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Leden, ten je vlastně prima, 
i když nám je hrozná zima.  
Vrátíme se zmrzlí domů,  
dáme čaj a něco k tomu.“ 
 
Vítám vás všechny v novém roce a všem přeji pevné zdraví, štěstí, 
lásku a úsměv na tváři.  
Na vánoční advent jsme se s dětmi pilně připravovali. Kreslili 
jsme, malovali, stříhali, skládali, lepili, zpívali koledy, poslouchali 
příběh o narození Ježíška, připomněli si lidové pranostiky, zvyky 
a obyčeje, pekli jsme voňavé perníčky, sušili jablíčka a také 
trénovali na vánoční vystoupení... A jak se nám to povedlo? 
Vykouzlili jsme radost a úsměv na tvářích dětí i dospělých 
a zpříjemnili všem adventní odpoledne. 
První snížek dětem udělal obrovskou radost, aby taky ne. Rychle 
jsme se navlékli do kombinéz, čepic, šál, rukavic a huráááá ven, 
koulovat se, postavit sněhuláčky, válet andílky... 
Ale na co jsme se v prosinci nejvíce těšili? 
No přeci na Ježíška.  
Ale, dostane se k nám? Jak? Oknem? Dveřmi? 
Nikdo z nás ho neviděl, jen jsme zaslechli vzdálené zacinkání 
zvonečku. Potichoučku jsme nahlédli do třídy a pod stromkem už 
ležely dárečky. Dřevěné Lego, magnetická stavebnice, Igráčci, 
včelí domečky, naučné hry.... tolik nadšení a radosti v dětských 
očích jistě muselo Ježíška potěšit. Dobrůtky od maminek, tyčinky, 
popcorn – báječný den. Tak ťukáme na zdraví v novém roce. 
Vánoční svátky už jsou za námi a my máme před sebou celý NOVÝ 
ROK. Těšili jsme se, až se pochlubíme, co nám nadělil Ježíšek 
doma. Teď se zaměříme na roční období, měsíce, dny v týdnu, 
zdravý životní styl, zvířátka, pohádky, řemesla, naši obec... A než 
se nadějeme, budou tu jarní prázdniny a brzy po nich přijde tolik 

očekávané voňavé JARO    , květiny, mláďata, ptáčci, vše jako 

 
Foto: Pečení perníčků - archiv MŠ 

Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 

 
3x foto: Novoroční koncert 7. 1. 2023  - archiv obce 

Více fotografií naleznete na https://www.lovcice.eu/novorocni-koncert-7-1-2023/gs-
1026/p1=6879  

Novoroční koncert ženského komorního sboru CANTUS FEMINAE z Nechanic - 7. 1. 2023 

obvykle doplněné o tematické básničky, písničky, omalovánky, 
tvoření a nesmím zapomenout na intenzivní přípravu 
předškoláčků, kteří již brzy zavítají k slavnostnímu zápisu 
do 1.tříd. 

https://www.lovcice.eu/novorocni-koncert-7-1-2023/gs-1026/p1=6879
https://www.lovcice.eu/novorocni-koncert-7-1-2023/gs-1026/p1=6879


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 7 

 

 

  

 
Foto: Vánoční tvoření - archiv MŠ 

 

 
Foto: Dárečky - archiv MŠ 

 

Foto: Přišel k nám Mikuláš - archiv MŠ 
 

 
Foto: Ledové království - archiv MŠ 

 
Foto: Čertice Julinka - archiv MŠ 

 
Foto: Vánoční vystoupení - archiv MŠ 

 

 
 

Závěrem ještě malé tradiční ohlédnutí za prosincovými aktivitami: 

• návštěva knihovny, spolupráce s N. Loudovou 

• vánoční jarmark  

• tvoření s Verčou (vánoční svícny) 

• třídní besídka  

• divadelní představení Sněhová královna v Ledovém 
království (městské divadlo Kolín) 

• zdobení stromečků 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 8 

 

 

 

  

 
Foto: Divadelní představení - archiv MŠ 

 

 
Foto: Andílci Míša a Zachárek - archiv MŠ 

 

 
 

 
Foto: Čtení s Nikčou - archiv MŠ 

 

 
Foto: Návštěva knihovny- archiv MŠ 

 

 
 

„Jarní brána zelená se, 
jarní brána otvírá se.  
Kudy ty, tudy já,  
brána už se otvírá.“ 
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková 

 
Foto: Vánoce v MŠ - archiv MŠ 

 
 

 
Foto: Divadlo Norská pohádka - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 9 

 

 

  PŘELOM ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Další rok je zase za námi a nový opět před námi. Jaký asi bude? 
Co nás čeká? Kdo ví… 
Nejdříve se ale ohlédneme za koncem roku 2022. Ke konci 
listopadu jsme ve dvou skupinách navštívili lovčickou knihovnu, 
kde byl připravený pěkný program přiměřený danému věku dětí. 
Některé děti se zde také přihlásily k pravidelným výpůjčkám knih. 
Kéž by jim to vydrželo co nejdéle! Moc děkujeme paní knihovnici 
za přípravu, milé přijetí i dosavadní spolupráci. Jak se dětem 
návštěva líbila, se dočtete v článku knihovny.  

 
Foto: Návštěva knihovny 2. a 3. ročník - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Mikuláš v 1. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Mikulášský den ve 2. a 3. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Návštěva knihovny 4. a 5. ročník - archiv ZŠ 

 
Foto: Hrátky na sněhu 2. a 3. ročník - archiv ZŠ 

Také nás navštívilo loutkové divadélko s představením O statečné 
Hyldě. V tomto měsíci jsme zažili Den bez batohu, kdy si měli žáci 
přinést školní potřeby v něčem netradičním. Děti i jejich rodiče 
potvrdili, že fantazii se opravdu meze nekladou, a tak se sešity, 
učebnice a penály ocitly např. v dětském kočárku, kufru, 
přepravce na králíka, šuplíku, boxu na nářadí, přenosné ledničce, 
koši apod. Začátek prosince byl ve znamení adventu a tradičního 
jarmarku. Doufáme, že jsme našimi vystoupeními 
a vlastnoručními výrobky navodili tu správnou předvánoční 
atmosféru a trochu rodičům, prarodičům, přátelům i ostatním 
pomohli aspoň na chvíli zapomenout na adventní shon a stres. 
V úterý 6. prosince k nám zavítal Mikuláš se svou družinou andělů 
a čertů. I když někteří hříšníci skončili v pytli, do pekla nakonec 
nedoputovali. Také jsme si užívali první sněhovou nadílku.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 10 

 

 

 

  

Dobrý skutek na Vánoce, tak se jmenoval prosincový úkol 
projektu Hrdá škola. My jsme si vybrali pomoc ve formě podpory 
potravinové banky. Moc děkujeme všem, kteří mohli podpořit 
dobrou věc. Poslední školní týden jsme vyjeli do Kolína, kde jsme 
v divadle zhlédli pohádku s názvem Sněhová královna v Ledovém 
království. Také se vybraní žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili 
Vánočního turnaje ve vybíjené v Hradci Králové. I když do každého 
zápasu daly děti všechno úsilí a nadšení, skončily bohužel 
na předposledním místě. Vzhledem k plavání nebyl čas 
na pořádný trénink, tak se budeme snažit to do Velikonočního 
turnaje vylepšit. Ve stejný den vystoupily děti, 
které navštěvují kroužek hry na zobcovou flétnu pod vedením 
paní učitelky Šraierové, na Adventním programu v lovčickém 
kostele. Na třídních vánočních besídkách jsme si vyzkoušeli 
některé zvyky a tradice, ochutnali cukroví, rozdali si dárečky 
a hurá na vánoční prázdniny.  
Ani nám se nevyhnula vlna různých onemocnění, která proběhla 
celou naší republikou, takže prosinec byl ve znamení velké 
absence, zejména v mateřské škole. A tak jsme doufali, 

že po vánočních prázdninách se už sejdeme v plném počtu 
a téměř to vyšlo. Leden bude už převážně věnován učení 
a uzavírání známek na pololetní vysvědčení. Čeká nás Den dvojčat 
a divadélko. V únoru si zopakujeme Den šílených účesů, 
absolvujeme program s enviromentální tematikou a určitě zbude 
čas i na maškarní rej. 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
Foto: Vánoční turnaj ve vybíjené Malšova Lhota 20.12.2022 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Učíme se programovat ve 4. ročníku - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Vánoce v 1. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoce ve 2. a 3. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoční pečení ve 4. a 5. ročníku - archiv ZŠ 

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 12 

 

 

Úvodem bych ráda všem občanům popřála mnoho zdraví, štěstí a 
úspěchů v novém roce 2023. Knihovně přeji, ať jí přibývají noví 
čtenáři a mnoho vypůjčených knih. 
Dovolte mi prosím zrekapitulovat rok 2022 v naší knihovně. 
Máme zde 58 registrovaných čtenářů, kteří navštívili knihovnu 
214krát a vypůjčili si 567 knih. Podařilo se uspořádat pár akcí. 
Na Hallowenskou stezku přišlo a vyplnilo si tajenku 23 dětí. 
Vánoční stezka nebyla jen o křížovce s tajenkou, ale vyráběly se 
svícny a různé vánoční dekorace s 21 dětmi a jejich rodiči. 
Kroužek Knihovníček pro nejmenší děti se podařilo uspořádat 
sedmkrát a chodí na něj 8 dětí. Tvoření s Markétou a Nikolou 
navštěvuje 23 dětí a sešli se v minulém roce šestkrát. Výrobky si 
děti prodávaly během jarmarku ZŠ a za utržené peníze jsme 
pro děti připravily 14.12. vánoční večírek. Bylo tam dětské 
šampaňské, kuřecí řízečky, smažené sýry a barevné hranolky. Moc 
jsme si to užili a moc děkuji dětem, a hlavně Markétě Janouškové, 
která šla do tvoření se mnou a má úžasné nápady. Od února bude 
vše opět pokračovat. 

Obecní  knihovna Lovčice  

 
Foto: Nové knihy - archiv knihovna 

 

Během listopadu a prosince navštívily knihovnu, kromě prvňáčků, všechny 
třídy základní školy. Na nejmenší se budu těšit až v novém roce. Žáci si 
prohlédli knihovnu a knihy. Pro každou třídu byl připraven zábavný test 
s vyhledáváním v knihách a po knihovně tak, aby si děti procvičily, co kde 
najdou a jak se mají orientovat v knihovně. Představila jsem jim čtenářskou 
hru Lovci perel, která probíhá až do září 2023. Některé děti odcházely 
s průkazkou do knihovny a vypůjčenou knihou. V mateřské školce 
po návštěvě a prohlédnutí knihovny začalo probíhat Čtení pro děti. Každý 
měsíc děti dostanou kousek pohádky, kterou doma s rodiči přečtou, 
vymalují obrázek a splní úkol dle věku dítěte. Odevzdají list zpět do školky 
a já si další měsíc s dětmi o úkolu popovídám a dostanou odměnu za splnění. 
Moc děkuji rodičům za spolupráci. Během návštěvy školky vždy dětem čtu 
kapitolu z knihy Knihovnické pohádky od Z. Pospíšilové.  
19. 1. 2023 od 16:30 do 18:00 proběhne první Tvoření pro dospělé, moc 
děkuji všem přihlášeným a těším se na setkání v zasedací místnosti 
na obecním úřadě. 
Během ledna se začne knihovna opět zásobovat novými knihami a začnu 
plánovat akce na nový rok. Ráda bych připravila různé stezky pro děti a také 
v pátek 31. 3. 2023 Noc s Andersenem. Bude mi potěšením se s Vámi setkat 
na jakékoliv akci či při návštěvě knihovny, která je pro Vás otevřená každé 
pondělí od 15 do 17 hodin. Aby Vám nic neuniklo, sledujte knihovnu 
na Facebooku: Obecní knihovna Lovčice, webových stránkách obce 
anebo na vývěsní tabuli.  

Nikola Loudová – knihovnice 

 

 
Foto: Hraní her během otevírací doby - archiv knihovna 

 
Foto: Knihovníček - archiv knihovna 

 

 
Foto: Vyrábění v knihovníčku - archiv knihovna 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 13 

 

 

  Napsaly o nás děti ze základní školy: 
Deny Kořínková: Byly jsme v knihovně 24. listopadu. Bylo to tam 
super, vyplňovali jsme pracovní listy. Půjčovali jsme si knihy. 
Mohli jsme se zapsat do knihovny. Půjdu tam zas. 
Bára Loudová: Po svačinové přestávce jsme vyrazili do obecní 
knihovny. Když jsme došli do knihovny, tak se nám paní 
knihovnice představila. Potom nám dala za úkol najít v knihách 
odpovědi na otázky. Když jsme měli odpovězeno, tak jsme si mohli 
vybrat knížku a kdo chtěl, tak si mohl nechat udělat kartičku. Taky 
nám paní knihovnice řekla o lovení perel. A mohli jsme na papírek 
napsat, co bychom chtěli pořídit za knížku do knihovny. Dostali 
jsme odměny. Moc se mi tam líbilo. 
Terezka Pšeničková: Ve čtvrtek 24. listopadu jsme šli do knihovny. 
Sedli jsme si, někteří četli a pak jsme dostali pracovní list, tak jsme 
bloudili v knížkách. List jsme odevzdali a dostali jsme odměnu. 
Kdo chtěl, mohl si udělat kartičku a půjčit si knížku. Určitě 
doporučuji. 
 

 
Foto: Vánoční stezka v knihovně - archiv knihovna 

 
 

 
 

 

 
Foto: Vánoční večírek Tvoření s Markétou a Nikolou - archiv knihovna 

  
3x foto: Knihovnická dílnička na jarmarku ZŠ  - archiv knihovna 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 14 

 

 

  

Další rok je za námi a do toho nového bych chtěl všem našim 
členům a čtenářům popřát pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti v roce 2023. 
 

 

Has ič i  Lovč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

FARNOST LOVČICE v roce 2022 
Na přelomu každého roku vzpomínáme 
na to, co jsme za uplynulý čas společně 
prožili, což je příležitost i k ohlédnutí 
na život lovčické farnosti v roce 2022. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné 
setkávání při bohoslužbách v chrámě. 
Kromě toho probíhalo v rámci farního 
společenství na faře setkávání 
na biblických hodinách (jednou měsíčně 
ekumenické setkání společně s katolickou 
farností Žiželice a evangelickým církevním 
sborem z Libice nad Cidlinou a Velenic). 
Příležitostně se také setkávalo společenství 
manželů. 
K nejvýznamnějším dnům života farnosti 
patřilo slavení hlavních křesťanských 
svátků – Velikonoc a Vánoc, či poutní 
a posvícenské slavnosti. K radostným 

20. prosince se uskutečnil tradiční 
adventní program žáků ZŠ a ZUŠ Nový 
Bydžov. 
V uplynulém roce jsme dokončili obnovu 
fasády kostela spojenou s restaurováním 
kamenných prvků (náhrobních kamenů 
vsazených do zdi kostela) a obnovou 
vstupních dveří.  
Rád bych touto cestou poděkoval všem 
farníkům, dobrodincům a lidem dobré 
vůle, kteří nějakým způsobem přispěli 
k obohacení života lovčické farnosti, 
v rámci duchovních a kulturních aktivit, 
nebo při finančně náročném díle obnovy 
kostela. Do nového roku všem 
obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Začátek letošního roku jsme zahájili výroční členskou schůzí 
14. ledna v hasičárně. Na schůzi jsme si připomněli, co se minulý 
rok událo, a jaké jsou plány do roku nového. Mimo našich členů 
jsme také letos pozvali zástupce Okresního sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, zástupce naší obce, zástupce sborů 
dobrovolných hasičů z Běrunic, Velkých Výklek a zástupce 
Mysliveckého sdružení Hájek. 
V sobotu 4. března od 15 h. bychom chtěli pozvat všechny děti 
i jejich rodiče do kulturáku na dětský maškarní karneval. Budeme 
se na všechny moc těšit. 
18. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje Hasičský Nepál band. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

událostem farnosti patřilo udělení svátosti 
křtu (Julie Čelakovská). Lidsky smutnější 
bylo rozloučení s našimi zesnulými (Vlasta 
Vejlupková). 
K výjimečným událostem našeho farního 
společenství minulého roku patřil květnový 
farní výlet na mariánské poutní místo 
Rokole v Orlických horách. 
K životu farnosti v minulém roce patřily 
i kulturní akce: 21. 5. se uskutečnil 
benefiční koncert studentského 
pěveckého sboru biskupského gymnázia 
z Hradce Králové „Squadra Risonante“. 
10. června jsme se připojili do mezinárodní 
akce Noc kostelů, v našem kostele zazněl 
koncert mladých umělců spojený 
s prezentací průběhu opravy kostela. 
19. června byl v rámci poutní slavnosti 
i koncert skupiny Kantoři. 

16. 11.     Lovčice – nafta na silnici 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu ve 15:21h. s CAS 30 
na nahlášenou naftovou skvrnu na místní komunikaci směr 
Převýšov. Jednotky skvrnu zasypaly sorbentem a pomocí košťat 
silnici uklidily. Po ukončení zásahu se jednotky vrátily zpět 
na základny. 
 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., Matuška P. 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

18. 11.        Technický zásah Lovčice  
Naše jednotka odpustila koupaliště z důvodu možných mrazů, 
které by mohly způsobit popraskání břehů. 
 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar P., Švejdar S., Čejka M. 
 

7. 12.   Uctění památky  
Profesionální i dobrovolní hasiči ve středu 7. 12. v 15 h napříč 
celou Českou republikou uctili památku kolegy hasiče Jana 
Dvořáka z jednotky dobrovolných hasičů obce Skalice u České 
Lípy, který tragicky zemřel při zásahu. Také i naše jednotka se 
zapojila a uctila svého bratra minutou ticha. Čest jeho památce. 
 
31. 12.        Poslední kondiční jízda 
Naše jednotka se zúčastnila s Tatrou společné Poslední kondiční 
jízdy letošního roku, kterou pořádali hasiči z Dubence. Akce se 
zúčastnilo celkem 53 hasičských vozidel. Celá kolona ujela 56 km 
přes 3 města a 19 vesnic. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 15 

 

 

  

Sokol  Lovč ice  

Oddíl nohejbalu 
26.12.2022 jsme se zúčastnili turnaje trojic, který se konal 
v Krakovanech. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů. Náš tým ve složení 
Hanzl P., Lehký M., Bárdy P. skončil na 2. místě.  

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel       
 

1. prosince začala meterologická zima a k nám přijela sympatická 
usměvavá Lucie a přivezla bubny, spousty bubnů. Každý, 
kdo přišel, dostal buben, červený, zelený nebo žlutý. Tím se 
utvořily skupiny. Lucie nám ukázala, jak bubnovat (s citem).  
V průběhu posezení jsme ve skupinách dostávali různé úkoly 

a otázky. Odpovědět na ně bylo velice namáhavé      Dospělí 
se snažili, ale přítomné děti byly vždy rychlejší. Lucie přivezla 
nejenom bubny, ale i několik cizokrajných hudebních nástrojů - 
tibetské mísy, šťastný bubínek, dešťové tyče a zvonkohry, 
které umístila doprostřed kruhu, kde jsme seděli. Mezitím vším 
byla i tahací harmonika. Dobrovolníci měli na výběr 
mezi zvonkohrami označenými podle přírodních živlů (voda, 
země, oheň a vzduch) a museli jsme vybrat písničku 
podle zvoleného živlu. V mumraji nápadů jsme naštěstí vždy došli 
ke shodě.  
A pak přišel nejtěžší úkol odpoledne. ZPĚV!!! Lucie hrála 
na harmoniku a my zpívali, určité slovo jen bubnovali. Někteří 
na netradiční nástroje dotvářeli výsledný zvuk. Lucie ve své 
dobrotě nás vždy pochválila. Odpoledne bylo veselé, hlučné 
a velice poučné.  
Děkuji Lucii a LOOCHu, že ji pozval. 

Nadšená účastnice Ivana Hovorková 
 

V sobotu 7. 1. 2023 náš spolek uspořádal Pohádkové odpoledne. 
Na divadelní představení Loutkového divadla Maminy Jaroměř 
zavítaly děti a jejich rodiče, prarodiče či sourozenci z naší obce 
i z jejího okolí. A měli se na co těšit. Nejprve se mohli podívat 
na pohádku Sněhurka a trpaslíci. Po krátké přestávce, kterou 
mohli využít k výrobě papírové loutky, k občerstvení 
nebo k povídání s ostatními, následovala pohádka Princezna 
Rozmařilka. Věříme, že se všem zúčastněným odpoledne líbilo. 

Petra Petrovická  

 
Foto: Bubnování 1. 12. 2022 – archiv LOOCH 

 

 
Foto: Pohádkové odpoledne 7. 1. 2023 – archiv LOOCH 

 
 

Lovč ičt í  OCHotn íc i  

05. 01.        STK 
Naše zásahová technika CAS 30 Tatra 815-7 a DA 8 Avia A31 prošla 
technickou kontrolou.  

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Uctění památky 7. 11. 2022- archiv SDH 

 
 
 
 
 

 
 

 
2x foto: Poslední kondiční jízda 31. 12. 2022 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2023  ročník 15 strana 16 

 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 15 * Číslo 1 * vydáno leden 2023 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2023. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

leden 
72 let – Morávek Bohumil, č. p. 211 
75 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
76 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
77 let – Hubená Hana, č. p. 43 
78 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
79 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
80 let – Hušková Milada, č. p. 153 
81 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
84 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 

únor 
55 let – Suchochlebová Dana, č. p. 7 
70 let – Křemenová Iva, č. p. 194 
72 let – Rochlová Evženie, č. p. 60 
               Myšková Marcela, č. p. 206 
               Drozenová Bohumila, č. p. 201 
73 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245 
76 let – Hošková Alena, č. p. 98 
90 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Šimáková Zdeňka, č. p. 188, 87 let 
Šimák František, č. p. 188, 89 let 
Vlasáková Marie, č. p. 156, 85 let 
Kafková Zdeňka, č. p. 237, 82 let 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Švomová Anna, č. p. 242, datum narození 7. 11. 2022 
Főlkl Jakub, č. p. 107, datum narození 12. 12. 2022 
Černá Miroslava, č. p. 266, datum narození 14. 12. 2022 

 

Pro volný čas  
Křížovka: Neznámý autor: Chceš hezčí život? Dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                      

B                   

C                      

D                      

E                      

F                      

G                      

H            

I            

J            

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 3.  2023 e-mailem na starosta@lovcice.eu 
či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: J. H. Giraaudoux: Nejkouzelnější je na každé lásce 
právě to, co je na ní nepochopitelné. 
Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Stanislava Janatová, Litvínovská 596/20,Praha 9. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A POVEL; MÍSTO PRO ŠERM 

B ÚDAJ NA DOPISE; ČÁST ELEKTROMOTORU 

C JISKRA (SLOVEN.); ČTIVO (ŘÍDCE) 

D 
TURISTICKÉ PŘÍSTŘEŠÍ; POLICEJNÍ AUTOMOBIL (ZAST.); 
CITOSLOVCE BOLESTI 

E 
ZÁMEZÍ VE FOTBALE; NESCHOPNOST ŽIVOTA; KOMERČNÍ 
BANKA 

F 
SVĚTOVÝ POHÁR (ZKR.); ČÁSTI VEMENE; ZKRATKA NUKLEOVÉ 
KYSELINY 

G TOTO; DRÁHY; BÁSNÍK 

H 
OBRUŠOVÁNÍ HORNIN HORNINAMI; MRTVOLA CHRÁNĚNÁ 
PŘED ROZPADEM VYSUŠENÍM A KONZERVAČNÍMI LÁTKAMI 

I HLÍSTI; DVOJHLAVÝ SVAL 

J PULZOVAT; SVĚTADÍL 

Svisle 

1 RUSKÉ ŽENSKÉ JMÉNO; ZAČÁTEK ZÁVODU 

2 DISTANCE; HOBOJ 

3 ZURČET; KAL 

4 NÁŠ MALÍŘ; NAPODOBENINA 

5 JUDSKÝ KRÁL; UMĚLÉ BRUSIVO 

6 Tajenka 

7 PŘETOKY (SLOVEN.); ŘÍMSKY 1004 

8 VODNÍ KVĚTINY; SLUHA (ZAST.) 

9 ATANÁZIE (DOM.); SHAKESPEARŮV HRDINA 

10 DRUH HVĚZDY; ZAKLADATEL VODOLÉČBY 

11 SOUČÁST SPOJOVACÍ; SÍDLO GHANY 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz.  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ABIOSA, ABRAZE, ATESA 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli dne 2. 11. 2022 rozloučit do smuteční síně v Chlumci 
nad Cidlinou se zesnulou paní Janou Vaníčkovou, rozenou Dařbujanovou, rodačkou z Lovčic. 

 
rodina Vaníčkova a Kouklova (dcera) 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

